
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Logistica – Settore 

Approvvigionamenti – Ufficio Gestione Gare 

Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

 

  

 

 

 

Oggetto: Svincolo garanzia N° 

 

        Eurostreet Società Cooperativa 

 
trasmissione a mezzo pec 

CLAUDIO@PEC.EUROSTREET.IT 

 

OGGETTO: RDO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO 

ALL’ORGANIZZAZIONE E ALLO SVOLGIMENTO DI CORSI DI LINGUE 

STRANIERE PER I FUNZIONARI DEGLI UFFICI CENTRALI 

DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE IMPEGNATI IN MISURA PREVALENTE 

IN ATTIVITA’ INTERNAZIONALI – PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE. 

 

Con riferimento alla procedura in oggetto, di cui alla RDO MePA - Consip n. 

2423157 del 31/10/2019, espletata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 

50/2016, 

 

premesso:  
1. che codesta Società è stata invitata alla RDO in oggetto con scadenza di 

presentazione delle offerte fissata al 19/11/2019, ore 12:00; 

2. che l’Agenzia delle entrate ha ricevuto, per il tramite del sistema MePA – 

Consip, l’offerta di Eurostreet Società Cooperativa  il 19/11/2019 alle ore 

10:52:57; 

3. che il Seggio di gara, in data 16/12/2019, esaminata la documentazione 

amministrativa prodotta, ha ammesso codesta Società alla fase di apertura 

delle offerte tecniche (cfr. verbale prot. n. 16273/2019 -RI  del 16/12/2019); 

4. che la Commissione giudicatrice in data 18/12/2019 ha aperto l’offerta 

tecnica presentata da codesta Società (cfr. verbale prot. n. 16497/2019 -RI  

del 18/12/2019) 

 

e considerato: 

1. che nella “Dichiarazione Offerta Tecnica.pdf.p7m” presentata, al punto “2) 

Soluzione web (dichiarare la disponibilità di una o più funzionalità tra 

quelle richieste nei criteri)” codesta Società ha dichiarato “NO” per 

ciascuna delle quattro funzionalità proposte; 

2. che nel capitolato descrittivo e prestazionale allegato alla RDO (prot. n. 

13755/2019 –RI del 30/10/2019) è espressamente specificato, all’art. 5, che 

nella soluzione web che dovrà essere fornita dall’aggiudicataria “dovranno 

essere presenti una o più tra le seguenti funzionalità: possibilità di svolgere 

esercizi orali con l’ausilio di un sistema di riconoscimento vocale che 

 
 

Divisione Risorse 

Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Logistica 

______________ 

Settore Approvvigionamenti 

Ufficio Gestione Gare 

AGE.AGEDC001.REGISTRO UFFICIALE.0055025.07-02-2020-U

mailto:CLAUDIO@PEC.EUROSTREET.IT


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Logistica – Settore 

Approvvigionamenti – Ufficio Gestione Gare 

Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

 

permetta di migliorare la pronuncia; possibilità di svolgere esercizi scritti, 

prelevati da una banca dati predisposta e gestita dall’aggiudicataria; 

disponibilità di un’area di revisione testi, nella quale ogni corsista possa 

inserire testi tradotti o presentazioni (istituzionali) chiedendone una 

revisione a distanza da parte del docente; disponibilità di un forum di 

discussione tra corsisti, comprensivo di un’area dedicata alla 

comunicazione con i docenti.” e che “le funzionalità offerte all’interno della 

soluzione web dovranno essere dichiarate nell’offerta tecnica”. 

3. che nel disciplinare di RDO (prot. n. 13832/2019 –RI del 31/10/2019) è 

espressamente specificato, all’art. 10, che “relativamente all’elemento di 

valutazione “soluzione web”, ai sensi del Capitolato (art. 5) è necessario ai 

fini della validità dell’offerta complessiva, valorizzare con “SI” nella 

dichiarazione di offerta tecnica almeno uno dei criteri di cui alle lettere a), 

b), c) e d)” corrispondenti alla disponibilità di una o più funzionalità tra 

quelle richieste nei predetti criteri, come ribadito anche nello schema di 

dichiarazione di offerta tecnica “SOLUZIONE WEB (dichiarare la 

disponibilità di una o più funzionalità tra quelle richieste nei criteri)”; 

4. che la Commissione giudicatrice ha rilevato, ai sensi della lex specialis di 

gara sopra richiamata, la non validità dell’offerta presentata da codesta 

Società, 

 

lo scrivente RUP, tutto ciò premesso e considerato, esaminati gli atti della procedura in 

oggetto, preso atto di quanto attestato nel verbale della Commissione giudicatrice circa 

l’invalidità dell’offerta presentata da Eurostreet Società Cooperativa 

 

DISPONE 

 

l’esclusione dalla procedura di gara in oggetto della Eurostreet Società Cooperativa 

(C.F. e P.IVA: 00654080076). 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Francesco Vasta 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 


